
Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,  

tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

Městský úřad Rakovník  

Kancelář tajemníka úřadu 

       

MURAX010CTKM 

MURAX010CTKM 

Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje/linka  Rakovník 

 MURA/2524/2023 Bc. Kateřina Hradilová/173 30. 1. 2023 

 

Výroční zpráva za rok 2022 podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění 

 

Město Rakovník je jako povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění (dále „InfZ“) povinno zveřejnit výroční zprávu za předcházející 

kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací. 

Předmětem této výroční zprávy je souhrnná evidence písemných žádostí fyzických či právnických 

osob o poskytnutí informace, které byly v roce 2022 vyřizovány městem Rakovník či Městským 

úřadem Rakovník (dále „povinný subjekt“) dle InfZ. 

 

Přehled činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2022 dle InfZ 
(dle § 18 odst. 1 InfZ) 

 

a) počet podaných žádostí o informace / počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 

78 / 13 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 4 (ve 2 případech nadřízený orgán potvrdil 

rozhodnutí povinného subjektu, ve 2 případech došlo ke zrušení původního rozhodnutí, 

v 1 případě byly informace poskytnuty a v 1 případě bylo vydáno nové rozhodnutí 

o částečném odmítnutí žádosti) 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními 

o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence: 0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení: 5 (povinný subjekt na ně zareagoval ve 2 případech vydáním rozhodnutí 

o odmítnutí a u 1 stížnosti informace částečně poskytnul a část přeposlal nadřízenému orgánu 

k posouzení, který postup potvrdil; i u další 1 stížnosti nadřízený orgán potvrdil postup 

povinného subjektu, naopak v 1 případě postup nepotvrdil a povinný subjekt vydal rozhodnutí 

o odmítnutí žádosti) 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

- počet žádostí, kterým bylo vyhověno: 60 

- počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 8 



Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,  

tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

- počet vydaných rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti: 5 

- počet odložených žádostí: 4 (nevztahovaly se k působnosti povinného subjektu) 

- počet zpětvzetí žádostí: 3 

- počet výzev k doplnění žádosti: 2 (na 1 nebylo zareagováno, bylo tedy vydáno 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti; 1 žádost byla upřesněna a informace byly poskytnuty) 

- počet výzev k uhrazení nákladů: 1 (žadatel částku uhradil a informace mu byly 

poskytnuty) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ludvika Trešlová  

tajemník 

Městský úřad Rakovník 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 30. 1. 2023 (včetně zveřejnění na www.mesto-rakovnik.cz, úřední deska) 

 

 

Sejmuto:  

 

http://www.mesto-rakovnik.cz/

		2023-01-30T15:57:32+0100
	Mgr. Ludvika Trešlová




